
Pag. 1 di 2 

 

 

COMUNE DI MARENE 

PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 

  
N°: 

 

05 

DATA: 

 

19.04.2023 

 

OGGETTO: 

 

Revoca dell’Avviso di selezione per il passaggio diretto di personale 
tra amministrazioni diverse per la copertura del posto di «Istruttore 
direttivo/funzionario amministrativo (ex categoria giuridica D) da 
assegnare all’Area AMMINISTRATIVA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso che: 

• con decreto del Sindaco n. 4/2022 sono stati attribuite funzioni gestionali aggiuntive al Segretario 

Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera d) del D.Lgs 267/00; 

• con deliberazione di CC n. 41. del 21/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

• con deliberazione di CC n. 11. del 26/04/2022, è stato approvato il rendiconto dell’esercizio 2021; 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 10 del 08.02.2023 con la quale è approvato il Piano triennale dei fabbisogni 

di personale (PTFP) relativo al triennio 2023/2025, prevendendo l’assunzione nell’anno 2023 di n. 1 unità di 

personale, con profilo di Istruttore direttivo amministrativo di categoria “D” a tempo pieno e indeterminato, da 

destinare all’AREA AMMINISTRATIVA, in sostituzione di un’unità di personale dimissionaria;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 06.04.2023 avente ad oggetto: “PERSONALE – 

VARIAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2023-2025”, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni del personale 

2023/2025 che sostituisce quello approvato con deliberazione della G.C. n. 10 dell’08.02.2023; 

 

Preso atto infatti che, per sopravvenute esigenze connesse anche al contenimento della spesa di personale, 

l’Amministrazione ha ritenuto necessario modificare la programmazione dei fabbisogni del personale 

2023/2025 prevedendo l’assunzione nell’anno 2023 della seguente figura professionale: 

n. 1 istruttore amministrativo – Cat. “C” (AREA DEGLI ISTRUTTORI ex CCNL 2022), a tempo pieno e 

indeterminato, presso l’Area Amministrativa, in sostituzione della figura di istruttore direttivo amministrativo – 

Cat. D (AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE ex CCNL 2022) a tempo pieno e 

indeterminato, inizialmente prevista; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 01 del 09.02.2023 con la quale era stato approvato l’avviso di 

selezione per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse (c.d. “mobilità esterna” o 

“trasferimento per mobilità volontaria da altra amministrazione pubblica”) per la copertura del posto di 

«Istruttore direttivo/funzionario amministrativo” [categoria giuridica D],  da assegnare all’Area Amministrativa  

del Comune di Marene; 



Pag. 2 di 2 

 

Ritenuto, alla luce della diversa programmazione delle assunzioni relativa all’anno 2023, di dover procedere 

alla revoca dell’avviso di mobilità per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse (c.d. 

“mobilità esterna” o “trasferimento per mobilità volontaria da altra amministrazione pubblica”) per la copertura 

del posto di «Istruttore direttivo/funzionario amministrativo” [categoria giuridica D],  da assegnare all’Area 

Amministrativa  del Comune di Marene, approvato con determinazione del Responsabile del Servizio n. 01 

del 09.02.2023; 

 

Dato atto che nessuna attività concorsuale è stata espletata successivamente alla scadenza del termine di 

presentazione delle domande di partecipazione, avvenuta in data 10.03.2023; 

 

Ritenuto necessario procedere, ai sensi dell’art. 21quinquies della L. 241/1990, alla revoca dell’avviso di 

selezione sopracitato; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visti: 

➢ la legge n. 241/90 e s.m.i.; 

➢ il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

➢ il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

➢ lo Statuto comunale; 

➢ il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 
DETERMINA 

 
1. di revocare, per le motivazioni in premessa indicate, l’avviso di selezione approvato con 

determinazione del Responsabile del Servizio n. 01 del 09.02.2023, per il passaggio diretto di 

personale tra amministrazioni diverse (c.d. “mobilità esterna” o “trasferimento per mobilità volontaria 

da altra amministrazione pubblica”) per la copertura del posto di «Istruttore direttivo/funzionario 

amministrativo” [categoria giuridica D],  da assegnare all’Area Amministrativa  del Comune di 

Marene;  

2. di comunicare il presente provvedimento ai candidati che hanno presentato l’istanza di 

partecipazione;  

3. di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il 

Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Pezzini; 

  
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

        (Pezzini dr.ssa Roberta) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


